Entgeltordnung für die Benutzung der Bibliothek der Stadt Wiesmoor

Vom 06.06.2023

1. Entgelte für die Benutzung

Jahresentgelt Benutzerausweis Erwachsene	12,00€
Ermäßigtes Jahresentgelt Benutzerausweis Schüler:innen, Student:innen, Wehrpflichtige und FSJler ab 17 Jahre	6,00€
Senioren, Schwerbehinderte, Empfänger:innen von Hartz IV	6,00€
Kurzzeitnutzung (Ausleihe für 4 Wochen)	2,00€
Benutzerausweis für Kinder bis 16 Jahre	kostenlos
Ersatzausstellung eines Benutzerausweises	5,00€
Entgelt bei Überschreiten der Leihfrist pro Öffnungstag	0,20 €
2. Kostenersatz, pauschal	
bei kleineren Schäden an Medien	2,00€
bei Beschädigung oder Verlust von CD-Hüllen	2,00€
bei Beschädigung oder Verlust von Mehrfach CD-Hüllen	1,00€
bei Beschädigung von DVD-Hüllen	1,00€
Einarbeitung eines Ersatzexemplars bei Beschädigung oder Verlust des Mediums	
a) Bücher	3,00 €
b) CDs, DVDs, Tonies, Spiele	4,00€
2 Waitara Cahiibran	

3. Weitere Gebühren

Fernleihe:

Bestellgebühr pro Medium inkl. Versandkosten zuzüglich ggf. Kosten, die die gebende Bibliothek in Rechnung

stellt 3,00 €

Kopien aus Büchern und Zeitschriften je Seite 0,10 €

Stand: 06.06.2023

Der Bürgermeister

Lübbers